a) αὖθις] „αὖ Fl.“ Αὖθις αὖ 3011. b) ἐκείνοισι] „αὐτοῖς
ἐκείνοισι Fl.“ Sic etiam Codd. 3011. Gorr. Aug. Sed videtur
hoc αὐτοῖς e praecedentibus iteratum, certe ob illud ipsum
αὐτοῖς, quod praecedit, non iterum admittendum. c) οὔς]
οῖς Aug. d) οὔτε] εἴτε 3011. e) ἠδῖα] ἠδέα 3011.

D E L U C T U.

Operae pretium sane fuerit
observare, quae a vulgo fiunt
in luctu ac dicuntur, quae-
que vicissim ab his, qui con-
solantur istos, dicuntur; et
ut intolerabilia lamentantes
putant, cum quae sibi eve-

niunt ipsis, tum quae illis,
quorum vicem dolent: non
illi, per Plutonem ac Pro-
serpinam! ulla ex parte
scientes dilucide, nec sintne
mala ista ac dolore digna,
neque an contra ea suaviora

- p. 922. βελτίω τοῖς παθοῦσι, νόμῳ δὲ καὶ συνηθείᾳ τὴν λύπην ἐπ-
τρέποντες. ἐπειδὴν τοίνυν ἀποθάνῃ τις, οὕτω ποιούσι.
μᾶλλον δὲ πρότερον εἰπεῖν βούλομαι, ἄς τινες περὶ αὐτοῦ
p. 923. τοῦ θανάτου δόξας ἔχουσιν. οὕτω γὰρ ἔσται φανερόν, οὐ
2 τινος ἔνεκα τὰ περιττὰ ἐκείνα ἐπιτηδεύουσιν f). Ὁ μὲν δὴ
πολὺς ὄμιλος, οὗς ἰδιώτας οἱ σοφοὶ g) καλοῦσιν, Ὀμήρῳ
τε καὶ Ἡσιόδῳ, καὶ τοῖς ἄλλοις μυθοποιοῖς περὶ τούτων
πειθόμενοι, καὶ νόμον θέμενοι τὴν ποίησιν αὐτῶν, τόπον
τινὰ ὑπὸ τῆ γῆ βαθὺν, Ἄιδην ὑπειλήφασιν, μέγαν δὲ καὶ
πολύχωρον τοῦτον εἶναι, καὶ ζοφερόν h) καὶ ἀνήλιον, οὐκ
οἶδ' ὅπως αὐτοῖς φωτίζεσθαι δοκοῦντα, πρὸς τὸ καὶ καθο-
ρᾶν τῶν ἐνόητων ἕκαστον. βασιλεύειν δὲ τοῦ χάσματος ἀδελ-
φὸν τοῦ Διὸς, Πλούτωνα κεκλημένον (ὡς μοι τῶν τὰ τοι-
αστα δεινῶν τις ἔλεγε) διὰ τὸ πλουτεῖν τοῖς νεκροῖς τῆ
προσηγορία τετιμημένον. τοῦτον δὲ τὸν Πλούτωνα τὴν παρ'
αὐτῷ i) πολιτείαν, καὶ τὸν κάτω βίον καταστήσασθαι τοι-
οῦτον k). κεκληρωθῆναι μὲν γὰρ αὐτὸν ἄρχειν τῶν ἀποθα-

f) ἐπιτηδεύουσιν] ἐπιτηδεύονται 3011. g) σοφοὶ] πολλοὶ
3011. h) ζοφερόν] φοβερόν 2954. improbante Jacobo Quaestst.
Luciann. Spec. I. p. 21. i) αὐτῷ] „Sic Fl. Par. Hag. Ald.
Salm. etc. Αὐτῶν J. et marg. A. 1. W.“. k) τοιοῦταν] τὸν
τοιοῦτον vulgo. Sed omittunt articulum Fl. Aug. 3011. et 2954,
et hinc Schm. Vid. Adnot.

sint ac meliora his, quibus eveniunt; sed institutis et consuetudini illum dolorem suum condonantes. Cum igitur mortuus fuerit aliquis, sic faciunt. Quin illud prius volo dicere, de morte ipsa quas habeant sententias: sic enim apparebit, cuius rei caussa in supervacuis illis elaborent. Vulgus igitur promiscuum, quos idiotas appellant docti, Homero atque Hesiodo, et fabularum auctoribus caeteris, fidem qui habeant, et legem sibi statuunt illorum fictionem, lo- cum quendam sub terra pro- fundum esse putant inferos, eumque magnum et spatio- sum esse, et tenebricosum, ac sole carentem; eundem tamen nescio qua ratione illustrem in tantum, ut, quae in eo sunt, conspici possint omnia. Imperare autem in magno illo hiatu fratrem Jo- vis, Plutonem [s. Ditem] nomine, qua quidem appel- latione (ut aliquis mihi ta- lium peritissimus retulit) ideo cohonestatus est, quod dives sit mortuis. Hunc porro Ditem suae civitatis, et vi-